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ninger med statstilskud til investeringer, der i 
højere grad burde gennemføres på et økonomisk 
selvbærende grundlag. 

Et højt investeringsniveau i virksomhederne 
også inden for fødevareindustrien er selvfølge- 
lig af stor betydning for en fremtidig positiv ud- 
vikling og dermed også for både vækst og vel- 
stand i samfundet som helhed, og i den forbin- 
delse er det vigtigt og væsentligt, at virksomhe- 
derne har adgang til de nødvendige ressourcer 
på et velfungerende marked. Det gælder ikke 
mindst, når vi snakker kapital. 

Det offentliges rolle er primært at sikre, at de 
grundlæggende rammer for investeringerne er i 
orden. Direkte erhvervstilskudsordninger bør 
være undtagelsen, og det gælder særligt i en tid 
med en stabil omkostningsudvikling, med et 
skattestop og med en historisk lav realrente. 

Det er derfor stadig regeringens holdning, at 
den bedste måde at hjælpe virksomhederne på 
er ved at bedre de generelle rammebetingelser, 
som virksomhederne til daglig skal operere un- 
der. Det gælder ikke mindst for de små og for de 
mellemstore virksomheder, som jo er sat i fokus 
i beslutningsforslaget. 

Fra regeringens side fokuseres på indsatsen 
for målrettet lettelse af skatterne, på administra- 
tive omkostningslettelser og på regelforenkling 
med lettelser for administrativt bøvl og i det 
hele taget at gøre det nemmere at drive virksom- 
hed, også selv om man er en lille virksomhed. 

Kl. 18.40 
Det har regeringen gjort med konkurrenceev- 

nepakken, som blev lanceret sidste år, og det gør 
regeringen også med mange af de initiativer, der 
er i gang under vækststrategien »Vækst med vil- 
je«, hvor dér fokuseres på investeringer, forsk- 
ning og innovation, fri og åben konkurrence for 
iværksættere og på uddannelse. Det gør regerin- 
gen fortsat ved at have skabt fokus på regelfor- 
enkling ved det tværministerielle initiativ »No- 
get for noget«, der har til formål at gøre det let- 
tere for virksomhederne. Vel at mærke når det er 
velfungerende virksomheder, der i øvrigt har or- 
den i tingene. 

Når vi så taler om tilskudsordninger, har jeg 
tidligere sagt, og det vil jeg godt gentage, at i en 
situation, hvor der skal prioriteres, er det rege- 
ringens opfattelse, at den bedste anvendelse af 
midlerne er at satse på en fortsat opbakning om- 
kring innovation og den forsknings- og udvik- 
lingsindsats, der heldigvis foregår i virksomhe- 
derne, og som er helt væsentlig for at fastholde 
og også forbedre erhvervenes konkurrenceevne. 

De mere grundlæggende investeringer i er- 
hvervets fremtidige konkurrenceevne er svære 
at gennemføre på et umiddelbart økonomisk 
selvbærende grundlag, da afkastet jo ikke altid 
kan ses lige rundt om hjørnet. Og her er der et 
velargumenteret behov for offentlig støtte. Der- 
for prioriterer regeringen innovationsordningen 
og det udviklingsperspektiv, der er i fremadret- 
tetheden i innovationsordningen, og jeg har da 
også med tilfredshed noteret mig, at forslagsstil- 
lerne bakker op om innovationsordningen. 

Forslagsstillerne foreslår, at midlerne til at 
genåbne strukturprojektordningen i 2003 kan 
hentes fra de videreførte uforbrugte midler på 
finanslovkontoen for økologisk arealtilskud. De 
46,6 mio. kr., der jo i øvrigt inkluderer EU-til- 
skuddet, og det beløb, der bliver henvist til i be- 
mærkningerne, er, som det også tidligere er op- 
lyst over for Folketinget, omfattet af VMP Il-af- 
talen og afsat til at forfølge de politisk fastsatte 
mål i Vandmiljøplan 11. 

Jeg er i øvrigt meget forundret over, at dele af 
en forligskreds fremsætter et beslutningsforslag 
om anvendelse af nogle af midlerne, hvor jeg 
klart havde den opfattelse, at det var den samle- 
de forligskreds, der skulle prioritere midlerne 
og fortsat til intentionerne i Vandmiljøplan II. 

Forberedelserne til Vandmiljøplan III-drøftel- 
serne senere på året er, ligesom forslagsstillerne 
jo også ved det, i fuld gang. De omfatter på nu- 
værende tidspunkt en række tekniske udrednin- 
ger og vurderinger af de fremtidige muligheder 
og de fremtidige instrumenter i en kommende 
Vandmiljøplan III. 

Regeringen mener derfor, at det ikke vil være 
fornuftigt at overføre VMP II-midler til en gen- 
åbning af strukturprojektordningen. Regerin- 
gen lægger vægt på, at de afsatte midler anven- 
des til gavn for miljøet, og at de også i fremtiden 
vil blive anvendt på en fremadrettet miljøind- 
sats i en eventuel Vandmiljøplan III. 

Regeringens holdning er klar. Vi ønsker at 
forbedre de generelle rammebetingelser for 
virksomhederne også i fødevaresektoren, og det 
kommer ikke mindst de mindre virksomheder 
til gavn. 

I det omfang, der er behov for en ekstra hånd, 
prioriterer vi støtten til innovations-, forsknings- 
og udviklingsindsatsen, hvor de fremadrettede 
perspektiver er væsentlig klarere. 

Med de bemærkninger kan regeringen ikke 
støtte forslaget. 


